## Erste Änderungssatzung zur Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Walsrode

Aufgrund des § 10 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 13.10.2021 (Nds. GVBI. S. 700) und der §§ 1 und 13 des Niedersächsischen Brandschutzgesetzes (NBrandSchG) vom 18.07.2012 (Nds. GVBI. S. 269), zuletzt geändert durch Art. 3 § 6 des Gesetzes vom 20.05.2019 (Nds. GVBI. S. 88) hat der Rat der Stadt Walsrode am 21.12.2021 folgende Änderung der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Walsrode vom 17.12.2019 beschlossen:

## § 1

- 1. § 1 Satz 1 der Anlage 1 zu § 13 der Satzung wird wie folgt gefasst: Die Jugendfeuerwehr der Stadt Walsrode besteht derzeit aus den Jugendfeuerwehren Bomlitz, Bommelsen-Kroge, Düshorn, Groß Eilstorf, Honerdingen, Kirchboitzen, Krelingen, Lehrdetal und Walsrode.
- 2. § 1 Satz 1 der Anlage 2 zu § 13 der Satzung wird wie folgt gefasst: Die Kinderfeuerwehr der Stadt Walsrode besteht derzeit aus den Kinderfeuerwehren Benzen, Bomlitz, Düshorn, Groß Eilstorf-Vethkampen, Honerdingen, Krelingen und Walsrode.

§ 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft.

Walsrode, 21.12.2021 Stadt Walsrode Die Bürgermeisterin Helma Spöring